3." Os equipamentos e bens, de que trata a presente Lei, localizam-se em área
institucional matriculada sob n.“ 3.557, e em área de Presei-vação Permanente da matrícula n.“

3.926, ambas do Registro de Imóveis de Serafina Corrêa.

Art. 4.“ Para fins fiscais, o conjunto de equipamentos e bens doados são avaliados em

R$ 30.608,00 (trinta mil, seiscentos e oito reais).
Art. 5.” Fica, o Poder Executivo, autorizado a finnar termo de doação à CORSAN dos

bens apontados nesta Lei.

Parágrafo único: A contar da aprovação da presente Lei, a manutenção e custos
relacionados ao funcionamento dos equipamentos con‘erão por conta da CORSAN.

[...]

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Serafina Corrêa

4-AVALIAÇAO:

Após quantificação dos custos para construção de uma instalação semelhante

a existente e levando em conta a depreciação da mesma ao longo do tempo, deduz-

se que a mesma vale R$ 30.608,00 (trinta mil, seiscentos e oito reais).

5 - CONSIDERAÇÕES:

O valor avaliado para o referido imóvel é bastante razoável e consistente,

visto que a avaliação baseou-se no Método da Quantificação do Custo.

Serafina Corrêa, 14 de março de 2008.

Eng.° Civil André H. Meyer
CREA N.° 98.631

[...]

ao local e com as mesmas características da área que está sendo avaliada, foi

constatado que o valor do metro quadrado (inQ, está na faixa de R$48,00/m7

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Serafina Corrêa

4.2 - VALOR AVALIADO:

Lote urbano com 200,OOm^ x R$ 48,00 = R$ 9.600,00 (Nove mil
e seiscentos reais).

5 - CONSIDERAÇÕES:

O valor avaliado para o referido imóvel é bastante razoável e

consistente, visto que a avaliação baseou-se no comparativo do valor de
mercado de terrenos com as mesmas características.

Serafina Corrêa, 14 de março de 2008.